Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

от 24.01.2023                                                                                                           №286

с. Первомайское

О принятии полномочия органа местного самоуправления муниципального образования Сергеевское сельское поселение органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год на решение вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проекта «Обустройство сценической площадки, трибун, футбольного поля по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Ежи ул. Школьная»
Принимая во внимание решение совета Сергеевского сельского поселения от 18.01.2023 года №24 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Сергеевское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год на решение вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проекта «Обустройство сценической площадки, трибун, футбольного поля по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Ежи ул. Школьная» в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Первомайском районе» на 2020 – 2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» и руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образований «Сергеевское сельское поселение», (далее - Администрация муниципального образования) полномочие на решение вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проекта «Обустройство сценической площадки, трибун, футбольного поля по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Ежи ул. Школьная» в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Первомайском районе» на 2020 – 2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» на 2023 год.
2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению к настоящему решению.
3. Поручить Главе Первомайского района, заключить соответствующее соглашение  с Администрацией муниципального образования о передаче с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года Администрации Первомайского района полномочие по решению вопросов местного значения поселения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин
Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 24.01.2023 №286
Размер
межбюджетного трансферта,
передаваемого из бюджета сельского поселения на решение вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проекта «Обустройство сценической площадки, трибун, футбольного поля по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Ежи ул. Школьная» в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Первомайском районе» на 2020 – 2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы»
	№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	Размер межбюджетного
трансферта на
осуществление полномочий, рублей на 2023 год

	1
	Сергеевское
	100 000

	Итого
	100 000

Пояснительная записка
О принятии полномочий органа местного самоуправления муниципального образования Сергеевское сельское поселение органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год на решение вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проекта «Обустройство сценической площадки, трибун, футбольного поля по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Ежи ул. Школьная» от 24.01.2023 №287

В соответствии с п.4 ст.15 Вопросы местного значения муниципального района 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Для более оперативного решения вопросов в 2023 году по Обустройству сценической площадки, трибун, футбольного поля по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Ежи ул. Школьная Сергеевское сельское поселение передает полномочие в Администрацию Первомайского района.
Осуществляться указанные полномочия будут за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район».
         На реализацию данного решения дополнительных финансовых средств не потребуется.
Исполнитель: Манойлова Марина Леонидовна – Главный специалист по работе с представительными органами Думы Первомайского района
Докладчик: Гончарук Нина Анатольевна - Заместитель Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям